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EXTRATO DE RATIFICACAO DA D1SPENSA DE LICITACAO N* 006/2023

ESTADO DO MARANH&O
PODER LEGISLATIVO - CNPJ: 23.614.456/0001-47

Camara Municipal de 
Miranda do Norte-MA

Av do Comercio s/ns - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

Em vista das justificativas e fundamenUf&es retro relatadas, RATIFICO o presente Termo de Dispensa 
de LicitafSo, com fundamento no an. 75, inciso I da Lei n. 14.133/21, altemdo pelo Decreto Federal r? 
11.317, de 29 de dezembro de 2022, e em conformidade com o Parecer juridico, acostado aos autos, 
conforme exigftncia do art 72, inciso 111, do mestno diploma legal. OBJETO: ContratafSo de empresa 
para prestaplo de servipos de manutenjUo predial continue, preventiva e corretiva do pr&tio da Caman 
Municipal de Miranda do Norte - MA. PROC. ADM. N": 011/202. FUNDAMENTACAO: An. 75, 
inciso 1 da Lei n. 14.133/21, alterado pelo Decreto Federal n° 11.317, de 29 de dezembro de 2022.. 
VALOR: O Valor Global R$ 111.397,00 (cento e onze mil trezentos e noventa e sete reais), sendo pages 
conforme demands. NOME DO CREDOR: J C F SERVINGS LTDA, CNPJ: 32.919.582/00014)9, 
situado na Rua da Picarrera, 61, Centro - Miranda do Norte - MA. GABINa.it. DO PRESIDENTE 
DA CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE ESTADO DO MARANHAO, EM 10DE 
MAIO DE 2023. Jos4 Alberto Carvalho Ftlbo - Presidents da Camara Municipal de Mirando do 
Norte-MA.

Folha: 
Proc, n 011/2023
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GABINa.it
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Av do Comercio s/ns - Centro, Miranda do Norte - MA 
CEP: 65.495-000

EXTRATO DE CONTRATO N? 011/2023
EXTRATO DE CONTRATO N® 011/2023 PROCESSO ADM1NISTRATIVO N9 
011/2023, DISPENSA DE LICITACAO N9 006/2023: A CAMARA MUNICIPAL DE 
MIRANDA DO NORTE - MA, ESTADO DO MARANHAO 1NSCRITO NO CNPJ SOB 
N9 23.614.456/0001-47. CONTRATODO: J C F SERVINGS LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ SOB N9 CNPJ: 32.919.582/0001-09, SITUADA NA RUA DA PICARREIRA, 
61, CENTRO - MIRANDA DO NORTE - MA. OBJETO: CONTRATAQAO DE 
EMPRESA PARA PRESTA^AO DE SERVIQOS DE MANUTENCAO PREDIAL 
CONTiNUA, PREVENTIVA E CORRETIVA DO PR^DIO DA CAMARA MUNICIPAL 
DE MIRANDA DO NORTE - MA. MODALIDADE: DISPENSA DE UCITACAO, TIPO: 
MENOR PREQO GLOBAL. RECURSO ORQAMENTARIO: PROJETO/ ATIVIDADE: 01 
031 0100 2001, ACAD: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERC. PESSOA JURiDICA. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11/05/2023. VIG^NCIA: O PERfODO DE 
VIG^NCIA DO CONTRATO SERA AT^ 31/12/2023. VALOR GLOBAL: R$ 
111.397,00 (CENTO E ONZE MIL TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS), 
SENDO PAGOS CONFORME DEMANDA. BASE LEGAL: ART. 75, INCISO I DA LEI 
N. 14.133/21, ALTERADO PELO DECRETO FEDERAL NS 11.317, DE 29 DE 
DEZEMBRO DE 2022. RECURSOS: PRdPRIOS. REPRESENTANTE LEGAL: JOSE 
ALBERTO CARVALHO FILHO, PELA CONTRATANTE E JORDSON DIEGO ARAGAO 
BARROS PELA CONTRATADA, MIRANDA DO NORTE - MA, 11 DE MAIO DE 
2023.
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CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE- 
MA

EXTRATO DE RATIFICA^AO DA DISPENSA DE 
LICITAqAO N° 006/2023

CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO NORTE- 
MA

EXTRATO DE CONTRATO N° 011/2023
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ORQAMENTAR1O: PROJETO/ ATIVIDADE: 01 031 0100 
2001, AQAO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. TERC. 
PESSOA JURlDICA. DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 11/05/2023. VIGENCIA: O PERlODO DE 
VIGGNCIA DO CONTRATO SERA ATE 31/12/2023. 
VALOR GLOBAL: R$ 111.397,00 (CENTO E ONZE MIL 
TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS), SENDO 
PAGOS CONFORME DEMANDA. BASE LEGAL: ART. 75, 
INCISO I DA LEI N. 14.133/21, ALTERADO PELO 
DECRETO FEDERAL N° 11.317, DE 29 DE DEZEMBRO 
DE 2022. RECURSOS: PRCPRIOS. REPRESENTANTE 
LEGAL: JOSS ALBERTO CARVALHO FILHO, PELA 
CONTRATANTE E JORDSON DIEGO ARAGAO BARROS 
PELA CONTRATADA, MIRANDA DO NORTE - MA, 11 DE 
MAIO DE 2023.

EXTRATO DE CONTRATO N® 011/2023 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 011/2023, DISPENSA DE 
LICITAQAO N° 006/2023: A CAMARA MUNICIPAL DE 
MIRANDA DO NORTE - MA, ESTADO DO MARANHAO 
INSCRITO NO CNPJ SOB N0 23.614.456/0001-47. 
CONTRATODO: J C F SERVIQOS LTDA, INSCRITA NO 
CNPJ SOB N° CNPJ: 32.919.582/0001-09, SITUADA NA 
RUA DA PICARREIRA, 61, CENTRO - MIRANDA DO 
NORTE - MA. OBJETO: CONTRATAQAO DE EMPRESA 
PARA PRESTAQAO DE SERVIQOS DE MANUTENQAO 
PREDIAL CONTlNUA, PREVENTIVA E CORRETIVA DO 
PR^DIO DA CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO 
NORTE - MA. MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAQAO, 
TIPO: MENOR PREQO GLOBAL. RECURSO

Em vista das justificativas e fundamentaQOes retro 
relatadas, RATIFICO o presents Termo de Dispensa de 
LicitagSo, com fundamento no art. 75, inciso I da Lei n. 
14.133/21, alterado pelo Decreto Federal n® 11.317, de 29 
de dezembro de 2022, e em conformidade com o Parecer 
juridico, acostado aos autos, confbrme exigSncia do art. 72, 
inciso III, do mesmo diploma legal. OBJETO: Contrata^do 
de empresa para presta^So de servipos de manutenQdo 
predial continua, preventiva e corretiva do prddio da 
C8mara Municipal de Miranda do Norte - MA. PROC. ADM. 
N°: 011/2023. FUNDAMENTAQAO: Art. 75, inciso I da Lei n. 
14.133/21, alterado pelo Decreto Federal n® 11.317, de 29 
de dezembro de 2022. VALOR: O Valor Global R$ 
111.397,00 (cento e onze mil trezentos e noventa e sete 
reais), sendo pagos conforms demands. NOME DO 
CREDOR: J C F SERVIQOS LTDA, CNPJ: 
32.919.582/0001-09, situado na Rua da Picarreira, 61, 
Centro - Miranda do Norte - MA. GABINETE DO 
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MIRANDA DO 
NORTE ESTADO DO MARANHAO, EM 10 DE MAIO DE 
2023. Jos6 Alberto Carvalho Filho - Presidents da Camara 
Municipal de Miranda do Norte - MA.
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